
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОЛИТОТДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от "23" июня 2025 года                                                         № 43/18 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Политотдельского сельского поселения  

Николаевского муниципального района Волгоградской области 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Конституционного Суда Российской 

Федерации от 27.05.2021 № 23-П и статьей  27 Устава Политотдельского  сельского поселения 

Николаевского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Политотдельского 

сельского поселения Николаевского муниципального района   р е ш и л:  

 

1. Внести в Устав Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района 

Волгоградской области (далее - Устав) следующие изменения и дополнения: 

 

1.1. Подпункт 1 пункта 3 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции: 

«3. Обнародование муниципальных правовых актов Политотдельского  сельского поселения, в 

том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, осуществляется 

посредством: 

1) официального опубликования муниципального правового акта путем: 

            -  опубликования в общественно-политической газете Николаевского муниципального района 

Волгоградской области "Заволжье" в течение пяти рабочих дней со дня принятия (издания) акта, если 

иное не предусмотрено федеральным законом; 

            - размещения на официальном сайте Политотдельского сельского поселения Николаевского 

муниципального района Волгоградской области политотдельское34.рф, регистрация в качестве 

сетевого издания: Эл N ФС77-89454 от 21.04.2025г. в течение пяти рабочих дней со дня принятия 

(издания) акта, если иное не предусмотрено федеральным законом.  

            Доступ неограниченного круга лиц к размещенным в сетевом издании муниципальным 

правовым актам, в том числе соглашениям, заключенным между органами местного самоуправления, 

обеспечивается в пункте подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:                                                                                                          

             -  в здании администрации Политотдельского сельского поселения. 

   Официальным опубликованием муниципального правового акта считается первая 

публикация его полного текста в периодическом печатном издании или первое размещение в 

сетевом издании;». 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной 

регистрации. 

Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем 

официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Политотдельского сельского поселения                                                     Т.В. Тищенко 

 

Глава Политотдельского  

сельского поселения                                                                                       И.Н.Толочёк 


